
 RESOLUCIÓN Nº1

   TRIBUNAL CALIFICADOR

LISTA  PROVISIONAL  DE  LA  CALIFICACIÓN  FINAL  DEL  PROCESO
SELECTIVO, EJERCICIO FASE OPOSICIÓN Y BAREMACIÓN DE MÉRITOS, PARA
LA CONSTITUCIÓN  DE  UNA BOLSA DE  INFORMADOR/A TURÍSTICO,  EN  EL
AYUNTAMIENTO DE PILAR DE LA HORADADA.

Con fecha 28 de mayo de 2019, se ha llevado a cabo el ejercicio de la fase de
oposición de los/las aspirantes a la selección de la Bolsa de Empleo de la especialidad
de Informador/a Turístico.

Con fecha 28 de mayo de 2019, se ha llevado a cabo  la baremación de los
méritos de los/las aspirantes que se han presentado a la realización del ejercicio de la
fase de oposición.

Visto el  resultado provisional de la calificación final  de los/las aspirantes,  tal
como consta en el acta con número 1 en su apartado 8.- Resultado final de la fase
de Oposición y Concurso, en la que se establece la calificaciones finales obtenidas
del resultado del ejercicio y de la Baremación de méritos, de las fases de concurso-
oposición de la  Bolsa de Empleo de Informador/a Turístico, este tribunal calificador,
propone como APTOS,  a los/las siguientes aspirantes:

APELLIDOS NOMBRE TEST MÉRITOS TOTAL

1 FLOR CONTRERAS LUIS 4,20 9,64 13,84

2 SÁNCHEZ LÓPEZ SALVADOR 3,80 9,55 13,35

3 BUITRAGO MAYOR MARIA REMEDIOS 4,60 7,51 12,11

4 TORRES ANTOLINOS MARIA DE LA O 2,40 7,33 9,73

5 PARDO HERNÁNDEZ MARÍA ISABEL 3,00 6,24 9,24

6 MARTÍNEZ ARGERMÍ MARINA 2,20 6,95 9,15

7 RABASCO MARTÍNEZ CRISTINA BEGOÑA 2,00 6,90 8,90

8 SAMPER DÍAZ NATALIA 2,80 4,98 7,78

9 NIETO DIAZ NATALIA 3,20 4,48 7,68

10 BAS APARICIO ENCARNA MARÍA 1,80 5,75 7,55

11 PEREA RABASCO MARÍA DOLORES 2,60 4,90 7,50

12 PASTOR PASTOR HECTOR 3,20 4,12 7,32

13 GARCÍA BERNA RAFAEL 3,20 3,90 7,10



14 GARCÍA OLIVA ERNESTO 2,80 4,00 6,80

15 SALINAS IZQUIERDO ANTONIO ABAD 2,20 4,53 6,73

16 MONTESINOS GOMIS MARIA 3,40 3,15 6,55

17 SEGARRA AMORÓS ANTONIO 2,20 4,32 6,52

18 GARCÍA MARTÍNEZ MARIA DEL PILAR 1,60 4,90 6,50

19 BALLESTER ESCUDERO ELISA 2,80 3,65 6,45

20 GIMÉNEZ FERRÁNDEZ LUIS 3,80 2,65 6,45

21 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JOSE MIGUEL 2,80 3,50 6,30

22 SÁNCHEZ CEGARRA PILAR 3,20 3,00 6,20

23 FERNÁNDEZ VALERA FRANCISCA 2,80 3,32 6,12

24 MÁS ESTEBAN MARIA JOSÉ 2,20 3,77 5,97

25 SÁNCHEZ TORRALBO ISRAEL 2,40 3,29 5,69

26 IBAÑEZ GALLEGO SABRINA ASUNCIÓN 2,80 2,80 5,60

27 TÁRRAGA PALMIS ANA MERCEDES 2,20 3,30 5,50

28 ABELLANEDA MATEO MARIA CRISTINA 2,40 3,00 5,40

29 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ LOURDES 3,20 1,92 5,12

30 SAÉZ MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR 3,60 1,30 4,90

31 NAVARRO GARCÍA ESMERALDA 3,00 1,65 4,65

32 RAMÓN VICENTE MARÍA DEL DULCE 2,60 2,00 4,60

33 PÉREZ ARREDONDO TOMÁS 2,80 1,45 4,25

34 FERNÁNDEZ CABRERA ANTONIO 2,80 1,30 4,10

35 LÓPEZ LÓPEZ GEMA 2,60 1,15 3,75

36 BALLESTER POVEDA MARÍA MÓNICA 2,60 1,00 3,60

37 SÁNCHEZ LÓPEZ JOSEFINA MARÍA 2,40 0,80 3,20

38 CASTEJÓN SÁNCHEZ CELIA DEL PILAR 3,20 0,00 3,20

39 VARGAS LONDOÑO JUAN JESÚS 0,80 2,30 3,10

40 LÓPEZ ROMERA MARIA DE LA CRUZ 1,80 1,14 2,94



41 TORRES MARTINEZ LOIDA 1,80 0,90 2,70

42 GARCÍA GÓMEZ JOAQUÍN 2,20 0,00 2,20

43 OLMOS SÁNCHEZ JENNIFER DEL PILAR 2,00 0,00 2,00

44 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ LUCÍA 2,00 0,00 2,00

45 GUTIERREZ BARRERO EDUARDO 1,80 0,00 1,80

46 CASTEJÓN SÁNCHEZ MARTÍN RUBÉN 1,40 0,00 1,40

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por la Junta de
Gobierno Local de fecha 28 de enero de 2019, y publicadas en el Boletín Oficial de la
Provincia de Alicante,  con Nº25 de 5 de febrero de 2018,  este Tribunal calificador,
RESUELVE:

PRIMERO.-  Aprobar el  resultado de la calificación final del ejercicio de los/las
candidatos/as  que se han presentado a la prueba selectiva, como consta en el acta
con  número 1, en su apartado 6, siendo los resultados  de la calificación final de la
Fase de Oposición los siguientes:

APELLIDOS NOMBRE EJERCICIO 

1 ABELLANEDA MATEO MARIA CRISTINA 2,40

2 BALLESTER ESCUDERO ELISA 2,80

3 BALLESTER POVEDA MARÍA MÓNICA 2,60

4 BAS APARICIO ENCARNA MARÍA 1,80

5 BUITRAGO MAYOR MARIA REMEDIOS 4,60

6 CASTEJÓN SÁNCHEZ MARTÍN RUBÉN 1,40

7 CASTEJÓN SÁNCHEZ CELIA DEL PILAR 3,20

8 FERNÁNDEZ CABRERA ANTONIO 2,80

9 FERNÁNDEZ VALERA FRANCISCA 2,80

10 FLOR CONTRERAS LUIS 4,20

11 GARCÍA BERNA RAFAEL 3,20

12 GARCÍA GÓMEZ JOAQUÍN 2,20

13 GARCÍA MARTÍNEZ MARIA DEL PILAR 1,60



14 GARCÍA OLIVA ERNESTO 2,80

15 GIMÉNEZ FERRÁNDEZ LUIS 3,80

16 GUTIERREZ BARRERO EDUARDO 1,80

17 IBAÑEZ GALLEGO SABRINA ASUNCIÓN 2,80

18 LÓPEZ LÓPEZ GEMA 2,60

19 LÓPEZ ROMERA MARIA DE LA CRUZ 1,80

20 MARTÍNEZ ARGERMÍ MARINA 2,20

21 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ LUCÍA 2,00

22 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ LOURDES 3,20

23 MÁS ESTEBAN MARIA JOSÉ 2,20

24 MONTESINOS GOMIS MARIA 3,40

25 NAVARRO GARCÍA ESMERALDA 3,00

26 NIETO DIAZ NATALIA 3,20

27 OLMOS SÁNCHEZ JENNIFER DEL PILAR 2,00

28 PARDO HERNÁNDEZ MARÍA ISABEL 3,00

29 PASTOR PASTOR HECTOR 3,20

30 PEREA RABASCO MARÍA DOLORES 2,60

31 PÉREZ ARREDONDO TOMÁS 2,80

32 RABASCO MARTÍNEZ CRISTINA BEGOÑA 2,00

33 RAMÓN VICENTE MARÍA DEL DULCE 2,60

34 SAÉZ MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR 3,60

35 SALINAS IZQUIERDO ANTONIO ABAD 2,20

36 SAMPER DÍAZ NATALIA 2,80

37 SÁNCHEZ CEGARRA PILAR 3,20

38 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JOSE MIGUEL 2,80

39 SÁNCHEZ LÓPEZ SALVADOR 3,80

40 SÁNCHEZ LÓPEZ JOSEFINA MARÍA 2,40

41 SÁNCHEZ TORRALBO ISRAEL 2,40

42 SEGARRA AMORÓS ANTONIO 2,20



43 TÁRRAGA PALMIS ANA MERCEDES 2,20

44 TORRES ANTOLINOS MARIA DE LA O 2,40

45 TORRES MARTINEZ LOIDA 1,80

46 VARGAS LONDOÑO JUAN JESÚS 0,80

SEGUNDO.- Aprobar el resultado de la baremación de los méritos de los/las
candidatos/as  que  se  han  presentado  a  la  realización  del  ejercicio  en  la  fase  de
oposición,  y según consta en el  acta con número 1,  en su apartado 7, siendo los
resultados de la Fase de Concurso los siguientes:

MÉRITOS FORMACIÓN /
EXPERIENCIA

MÉRITOS

APELLIDOS NOMBRE 1.1 1.2 1.3 1.4 2 PUNTOS

1 ABELLANEDA MATEO MARIA CRISTINA 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00

2 BALLESTER ESCUDERO ELISA 1,00 2,00 0,50 0,15 0,00 3,65

3 BALLESTER POVEDA MARÍA MÓNICA 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

4 BAS APARICIO ENCARNA MARÍA 1,00 2,00 0,00 0,00 2,75 5,75

5 BUITRAGO MAYOR MARIA REMEDIOS 2,00 2,00 0,00 0,15 3,36 7,51

6 CASTEJÓN SÁNCHEZ MARTÍN RUBÉN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 CASTEJÓN SÁNCHEZ CELIA DEL PILAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 FERNÁNDEZ CABRERA ANTONIO 1,00 0,00 0,00 0,30 0,00 1,30

9 FERNÁNDEZ VALERA FRANCISCA 1,00 2,00 0,00 0,15 0,17 3,32

10 FLOR CONTRERAS LUIS 2,00 2,00 0,50 2,30 2,84 9,64

11 GARCÍA BERNA RAFAEL 1,00 2,00 0,75 0,15 0,00 3,90

12 GARCÍA GÓMEZ JOAQUÍN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 GARCÍA MARTÍNEZ MARIA DEL PILAR 1,00 0,20 1,00 2,00 0,70 4,90

14 GARCÍA OLIVA ERNESTO 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 4,00

15 GIMÉNEZ FERRÁNDEZ LUIS 2,00 0,00 0,50 0,15 0,00 2,65

16 GUTIERREZ BARRERO EDUARDO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17 IBAÑEZ GALLEGO SABRINA ASUNCIÓN 0,00 2,00 0,50 0,30 0,00 2,80

18 LÓPEZ LÓPEZ GEMA 1,00 0,00 0,00 0,15 0,00 1,15

19 LÓPEZ ROMERA MARIA DE LA CRUZ 1,00 0,00 0,00 0,00 0,14 1,14

20 MARTÍNEZ ARGERMÍ MARINA 1,00 2,00 0,00 3,00 0,95 6,95

21 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ LUCÍA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ LOURDES 1,00 0,00 0,50 0,00 0,42 1,92

23 MÁS ESTEBAN MARIA JOSÉ 1,00 1,50 0,00 0,15 1,12 3,77

24 MONTESINOS GOMIS MARIA 1,00 2,00 0,00 0,15 0,00 3,15

25 NAVARRO GARCÍA ESMERALDA 1,00 0,00 0,50 0,15 0,00 1,65

26 NIETO DIAZ NATALIA 1,00 2,00 0,00 0,15 1,33 4,48

27 OLMOS SÁNCHEZ JENNIFER DEL PILAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 PARDO HERNÁNDEZ MARÍA ISABEL 1,00 2,00 0,00 2,15 1,09 6,24

29 PASTOR PASTOR HECTOR 1,00 2,00 0,75 0,30 0,07 4,12

30 PEREA RABASCO MARÍA DOLORES 2,00 2,00 0,50 0,30 0,10 4,90

31 PÉREZ ARREDONDO TOMÁS 0,00 0,00 0,50 0,00 0,95 1,45

32 RABASCO MARTÍNEZ CRISTINA BEGOÑA 2,00 2,00 0,75 2,15 0,00 6,90

33 RAMÓN VICENTE MARÍA DEL DULCE 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 2,00

34 SAÉZ MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR 0,00 1,00 0,00 0,00 0,30 1,30

35 SALINAS IZQUIERDO ANTONIO ABAD 0,00 2,00 0,00 2,00 0,53 4,53

36 SAMPER DÍAZ NATALIA 1,00 2,00 0,50 0,15 1,33 4,98

37 SÁNCHEZ CEGARRA PILAR 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 3,00

38 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JOSE MIGUEL 0,00 2,00 0,00 0,00 1,50 3,50

39 SÁNCHEZ LÓPEZ SALVADOR 2,00 2,00 0,75 3,15 1,65 9,55

40 SÁNCHEZ LÓPEZ JOSEFINA MARÍA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80 0,80

41 SÁNCHEZ TORRALBO ISRAEL 0,00 1,00 0,50 0,00 1,79 3,29



42 SEGARRA AMORÓS ANTONIO 1,00 2,00 0,75 0,15 0,42 4,32

43 TÁRRAGA PALMIS ANA MERCEDES 1,00 2,00 0,00 0,30 0,00 3,30

44 TORRES ANTOLINOS MARIA DE LA O 1,00 2,00 0,25 2,15 1,93 7,33

45 TORRES MARTINEZ LOIDA 0,00 0,00 0,75 0,15 0,00 0,90

46 VARGAS LONDOÑO JUAN JESÚS 0,00 2,00 0,00 0,00 0,30 2,30

TERCERO.- Aprobar la Lista provisional de las calificaciones finales de las
fases de concurso-oposición  del  proceso selectivo  para  la Bolsa de Empleo de la
especialidad de Informador/a Turístico, como consta en el acta con número 1, en su
apartado 8, siendo los resultados finales de los/las aspirantes,  el siguiente:

APELLIDOS NOMBRE TEST MÉRITOS TOTAL

1 FLOR CONTRERAS LUIS 4,20 9,64 13,84

2 SÁNCHEZ LÓPEZ SALVADOR 3,80 9,55 13,35

3 BUITRAGO MAYOR MARIA REMEDIOS 4,60 7,51 12,11

4 TORRES ANTOLINOS MARIA DE LA O 2,40 7,33 9,73

5 PARDO HERNÁNDEZ MARÍA ISABEL 3,00 6,24 9,24

6 MARTÍNEZ ARGERMÍ MARINA 2,20 6,95 9,15

7 RABASCO MARTÍNEZ CRISTINA BEGOÑA 2,00 6,90 8,90

8 SAMPER DÍAZ NATALIA 2,80 4,98 7,78

9 NIETO DIAZ NATALIA 3,20 4,48 7,68

10 BAS APARICIO ENCARNA MARÍA 1,80 5,75 7,55

11 PEREA RABASCO MARÍA DOLORES 2,60 4,90 7,50

12 PASTOR PASTOR HECTOR 3,20 4,12 7,32

13 GARCÍA BERNA RAFAEL 3,20 3,90 7,10

14 GARCÍA OLIVA ERNESTO 2,80 4,00 6,80

15 SALINAS IZQUIERDO ANTONIO ABAD 2,20 4,53 6,73

16 MONTESINOS GOMIS MARIA 3,40 3,15 6,55



17 SEGARRA AMORÓS ANTONIO 2,20 4,32 6,52

18 GARCÍA MARTÍNEZ MARIA DEL PILAR 1,60 4,90 6,50

19 BALLESTER ESCUDERO ELISA 2,80 3,65 6,45

20 GIMÉNEZ FERRÁNDEZ LUIS 3,80 2,65 6,45

21 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JOSE MIGUEL 2,80 3,50 6,30

22 SÁNCHEZ CEGARRA PILAR 3,20 3,00 6,20

23 FERNÁNDEZ VALERA FRANCISCA 2,80 3,32 6,12

24 MÁS ESTEBAN MARIA JOSÉ 2,20 3,77 5,97

25 SÁNCHEZ TORRALBO ISRAEL 2,40 3,29 5,69

26 IBAÑEZ GALLEGO SABRINA ASUNCIÓN 2,80 2,80 5,60

27 TÁRRAGA PALMIS ANA MERCEDES 2,20 3,30 5,50

28 ABELLANEDA MATEO MARIA CRISTINA 2,40 3,00 5,40

29 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ LOURDES 3,20 1,92 5,12

30 SAÉZ MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR 3,60 1,30 4,90

31 NAVARRO GARCÍA ESMERALDA 3,00 1,65 4,65

32 RAMÓN VICENTE MARÍA DEL DULCE 2,60 2,00 4,60

33 PÉREZ ARREDONDO TOMÁS 2,80 1,45 4,25

34 FERNÁNDEZ CABRERA ANTONIO 2,80 1,30 4,10

35 LÓPEZ LÓPEZ GEMA 2,60 1,15 3,75

36 BALLESTER POVEDA MARÍA MÓNICA 2,60 1,00 3,60

37 SÁNCHEZ LÓPEZ JOSEFINA MARÍA 2,40 0,80 3,20

38 CASTEJÓN SÁNCHEZ CELIA DEL PILAR 3,20 0,00 3,20

39 VARGAS LONDOÑO JUAN JESÚS 0,80 2,30 3,10

40 LÓPEZ ROMERA MARIA DE LA CRUZ 1,80 1,14 2,94

41 TORRES MARTINEZ LOIDA 1,80 0,90 2,70

42 GARCÍA GÓMEZ JOAQUÍN 2,20 0,00 2,20

43 OLMOS SÁNCHEZ JENNIFER DEL PILAR 2,00 0,00 2,00



44 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ LUCÍA 2,00 0,00 2,00

45 GUTIERREZ BARRERO EDUARDO 1,80 0,00 1,80

46 CASTEJÓN SÁNCHEZ MARTÍN RUBÉN 1,40 0,00 1,40

Lo  que  se  hace  público,  para  el  conocimiento  de  los/las  aspirantes,  que
tendrán un plazo de diez  días hábiles  a partir  de  la  publicación de la  presente
resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y el página Sede Electrónica
municipal, para presentar las alegaciones/reclamaciones que estimen pertinentes
sobre los resultados obtenidos, a los efectos oportunos.

En Pilar de la Horadada,  

 

LA PRESIDENTA EL SECRETARIO

Fdo. M.ª Del Carmen Serra Pagán.    Fdo. Antonio Cartagena Mateo.


		2019-05-31T12:06:55+0200
	ANTONIO|CARTAGENA|MATEO


		2019-05-31T12:27:02+0200
	MARIA CARMEN|SERRA|PAGAN


		2019-05-31T13:05:13+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB




